

Justitia et Pax generalförsamling i Prag, 20-23 september 2024

Justice & Peace Europe diskuterade utmaningarna med desinformation och katolsk socialläras bidrag till förnyelsen av en autentisk offentlig diskurs. De fyrtio delegaterna som representerade tjugo europeiska Rättvise- och fredskommissioner samt flera inbjudna gäster samlades från den 20 till 23 september 2024 för den årliga internationella workshopen och generalförsamlingen i Prag. Temat var "Dialog i sanning är det enda svaret i tider av instabilitet".

Mötet öppnades av H.E. Mgr. Václav Malý, ordförande för den tjeckiska Justice & Peace-kommissionen. Huvudtalen vid öppningsceremonin hölls av Ms. Věra Jourová, vice ordförande för Europeiska kommissionen med ansvar för värderingar och transparens, och H.E. Mgr. Tomáš Holub, biskop av Pilsen. EU-kommissionens vice ordförande betonade behovet av att hitta en balans mellan att skydda yttrandefriheten och motverka desinformation, samtidigt som man främjar en evidensbaserad syn på sanning och ansvarsfull faktakontroll. Biskop Tomáš Holub underströk att kristna är sökare och inte ägare av sanningen, och att politiker bör kombinera realism och vision i sin tjänst för det gemensamma goda.

På lördagsmorgonen fick de europeiska delegaterna möjlighet att möta aktörer engagerade i lokala välgörenhets- och humanitära organisationer. Kvällsmässan i St. Adalberts och St. Margarets ärkekloster, ledd av ärkebiskop Antoine Hérouard, medordförande för Justice & Peace Europe, firades till minne av den avlidne ärkebiskopen Noël Treanor, nätverkets tidigare ordförande. Presentationer av Dr. Petr Janeček om rykten och myter, och av Mgr. Kateřina Hlaváčová om konspirationsteorier, avslutade den andra dagen.

Efter söndagsmässan som firades i Strahovklostrets basilika och ett privat besök i klostrets berömda bibliotek, fortsatte deltagarna att utforska huvudtemat med hjälp av Dr. Josef Šlerka som i sin presentation betonade att inre motivation och meningsfullhet är avgörande för att engagera sig i kritiskt tänkande. Årets symboliska handling bestod av en meditativ promenad med fokus på Prags ekologiska, sociala och urbanistiska sår. En annan återkommande del av den internationella workshopen, den årliga Justice and Peace Europe-föreläsningen, ägde rum i det prestigefyllda Václav Havel-biblioteket och hölls av två talare: Dr. Petr Jan Vinš, sekreterare för Ekumeniska kyrkornas råd i Tjeckien, utvecklade sina synpunkter på strategisk kommunikation och hybridkrigföring, och professor Petr Jandejsek förklarade den kristna sociallärans uppgift med att främja förlåtelse och försoning. Den sista dagen avslutades med en mottagning som erbjöds av H.E. Mgr. Jan Graubner, ärkebiskop av Prag.

Vid generalförsamlingen för Justice & Peace Europe på måndagen den 23 september 2024 lyssnade delegaterna på aktivitetsrapporter från nationella kommissioner, Dikasteriet för främjande av integrerad mänsklig utveckling och flera inbjudna gäster. Den ukrainska delegaten informerade publiken om de senaste händelserna i sitt krigshärjade land. Flera medverkande hänvisade till det armeniska folkets lidande som tvingades lämna Nagorno-Karabach för ett år sedan, och till det pågående kriget i det heliga landet. Justice & Peace Europe motsätter sig starkt den ständiga bristen på respekt för mänsklig värdighet i de många konflikterna och krigen runt om i världen, och förnyar sitt engagemang för att främja rättvisa och fred.

Bernd Hirschberger från den tyska och Pedro Vaz Patto från den portugisiska Rättvise- och fredskommissionen valdes till medlemmar i verkställande kommittén. Vidare uppmanade generalförsamlingen att stödja initiativet för ett icke-spridningsavtal för fossila bränslen och antog ett uttalande "Jubileum 2025: Reglera orättvisa och obetalbara skulder". Maria Hammershoy avslutade den årliga sammankomsten för Justice & Peace Europe genom att tacka värdarna, den tjeckiska kommissionen, för organisationen och förberedelsen av ett berikande och informativt program.